O presente  plei to de aditamento contempla :  

Governo do Estado do Espírito Santo 

Secretaria de Estado de Mobilidade e 

Infraestrutura - SEMOBI 

Departamento de Edificações e de Rodovias do 

Estado do Espírito Santo – DER/ES 

  Dilação do prazo de  vigência em mais 221 (duzentos e vinte e um) dias,  

a contar de 21/01/2026  

  Dilação do prazo de execução em mai s 131 (cento e trinta e um) dias,  a 

contar de  21/01/2026  

5.  Do impacto no custo:  

O contrato em referência foi  assinado em 28 de dezembro  de 2023 com a empresa Dan 

Engenharia Projetos e Consultoria Ltda . ,  a um valor de R$  2.959.584,07 (dois 

milhões,  novecentos e  cinquenta e nove mi l ,  quinhentos e oi tenta e quatro reais e